



Krakowski Dzień Dziecka na sportowo, na zielono i wesoło!

2021-06-01

Wodny plac zabaw i fontanna w parku Jordana, zoo, tramwaj wodny czy spotkanie z Trambusiem z MPK, Kropelką z Wodociągów Miasta Krakowa oraz Kaloryferkiem z MPEC? A może po prostu dzień spędzony na sportowo? Opcji, jak wyjątkowo spędzić Dzień Dziecka, jest sporo - pozostaje trzymać kciuki za pogodę!

Zoo

Krakowski Ogród Zoologiczny zaprasza na Dzień Dziecka. W kasie zoo najmłodszy otrzymają karty z zadaniami gry terenowej „Zostań Super Przyrodnikiem”.

Ponadto na dzieci i dorosłych w zoo czekają nie tylko egzotyczne zwierzęta i pięknie kwitnące rośliny, ale także rozmaite niespodzianki. Będą to m.in. Lotna Czytelnia z książkami o zwierzętach, Inspektor Wawelek i pojazdy policyjne, strażacy z wozem strażackim i sprzętem gaśniczym, gry i zabawy, a także słodczy w Wawel Truck. Na 1 czerwca zaplanowano także konkursy, zagadki zoologiczne i warsztaty dla dzieci.

Szczegółowy harmonogram dostępny jest [na stronie internetowej zoo](#) oraz profilu na [Facebooku](#).

[Zobacz więcej.](#)

MPK

W Dniu Dziecka na ulice Krakowa wyjechał wyjątkowy wesoły tramwaj. Nie zabrakło w nim atrakcji przygotowanych z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta. O dobrą zabawę dbały podróżujące w tym tramwaju wyjątkowe maskotki: Trambuś z MPK, Kropelka z Wodociągów Miasta Krakowa oraz Kaloryferka z MPEC

Pomagali im: zabawny Klaun, przynoszący szczęście Lajkonik z Teatru Ludowego oraz wodociągowy Dziadek Tadek ze swoim wnuczkiem Olkiem i smokiem Skratkiem. Każda z tych postaci miała sporo słodkich niespodzianek, które chętnie rozda dzieciom.

Wesoły tramwaj kursował między godz. 10.00 a 11.00 w centrum miasta. Po zakończeniu kursu wszystkie maskotki przesiadły się na placu Wszystkich Świętych do elektrycznego autobusu, który zawiózł je do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie.

Maskotki przywiozły dzieciom z oddziału onkologicznego upominki przygotowane przez prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz KHK SA, MPK SA, Wodociągi Miasta Krakowa oraz Arenę Kraków SA.

[Zobacz więcej.](#)

Ogród Doświadczeń

Ogród Doświadczeń im. St. Lema zaprasza na zajęcia edukacyjne, dostępne w ramach biletu



wstępu. Obowiązuje wcześniejsza rezerwacja. 1 czerwca rozpoczyna się również cykl codziennych projekcji w kinie sferycznym ogrodu. W repertuarze znajduje się obecnie pięć tytułów. To filmy o różnej tematyce, a każdy z nich przekazuje wiedzę o świecie w przystępny i bardzo ciekawy sposób.

[Zobacz więcej.](#)

Krakowski Tramwaj Wodny

1 czerwca ruszył Krakowski Tramwaj Wodny. W tym sezonie podróżować można codziennie, od godz. 10.00. Całkowita długość trasy to ok. 10 km. Główna trasa turystyczna biegnie spod Galerii Kazimierz aż do Tyńca. Można się jednak przemieszczać również między dwunastoma przystankami, które pozwolą na podróżowanie po Wiśle i oglądania miasta z tej wyjątkowej perspektywy.

[Zobacz więcej.](#)

RKS Garbarnia

W ramach obchodów Jubileuszu 100-lecia, RKS Garbarnia zaprasza na Dzień Dziecka, który odbywa się na sportowych obiektach klubowych przy ul. Rydlówka 23, w godz. 10.00–15.00.

Na najmłodszych czeka mnóstwo atrakcji – od malowania twarzy aż po konkurencje sportowe. Ponadto, na specjalnie przygotowanych stanowiskach dla dzieci, profesjonalni animatorzy poprowadzą warsztaty balonowe, plastyczne, a także wprowadzą w świat małych konstruktorów. Zwieńczeniem tego dnia będzie wizyta klubowej maskotki, słodkie przekąski oraz konkursy z nagrodami. Wstęp na teren imprezy jest bezpłatny, tak jak wszelkie atrakcje oraz poczęstunek.

[Zobacz więcej.](#)

PLAY KRAKÓW

Przedskole Pomelody, Muzyczne Opowiadki, filmowe pasmo Kids & Youth, warsztaty ekologiczne Telebaranek i Sinfonietkowe Karaoke. Te wszystkie materiały będą dostępne od 1 czerwca. W ten sposób miejska platforma PLAY KRAKÓW świętuje Dzień Dziecka. Partnerzy serwisu VOD przygotowali zajęcia, które będą uczyć poprzez zabawę, a rodzicom dadzą chwilę wytchnienia. Wystarczy włączyć maluchom materiały na telewizorze, laptopie albo za pomocą aplikacji w telefonie.

[Zobacz więcej.](#)

Biblioteka Kraków

Biblioteka Kraków zaprasza czytelników, tych młodszych i tych starszych, do obejrzenia pięcioodcinkowego cyklu filmowego pt. „Cizemkowe czytanki”, w którym znani krakowscy aktorzy czytają fragmenty książek wyróżnionych w konkursie literackim Nagroda Żółtej Cizemki,



**Magiczny
Kraków**

organizowanym od 2017 roku przez Bibliotekę Kraków. Cykl jest dostępny [na stronie internetowej Biblioteki](#) i kanale YouTube.

Nagroda Żółtej Cizemki jest przyznawana co roku autorom najpiękniejszej i najbardziej wartościowej książki dla dzieci i młodzieży. W nagraniach filmowych wystąpili: Anna Polony, Dorota Segda, Radosław Krzyżowski, Katarzyna Zawiślak-Dolny i Paweł Kumięga.

Cykl został zrealizowany w ramach projektu „Cizemkowe czytanki – słuchaj on-line z Biblioteką Kraków”, na który pozyskano środki z Narodowego Centrum Kultury, w ramach projektu „Kultura w sieci”.

Klub Żeglarski Horn Kraków

W Dzień Dziecka KŻ HORN Kraków organizuje spływ Wisłą, który rozpoczął się rano w Tyńcu, a skończy na przystani Yacht Klubu Polski w Mogile. Wydarzenie potrwa cały dzień, a o godz. 13.00 uczestnicy zatrzymają się na wysokości Wawelu na krótka przerwę.

Flota obejmuje trzy jachty klasy Omega, na których popłyną seniorzy oraz ok. 20 jachtów klasy Optimist, na których popłyną dzieci na części trasy. Całość będzie wyglądać widowiskowo, warto na chwilę przystanąć i zobaczyć dziesiątki żagli – dużych i małych – na Wiśle.

Więcej informacji na stronie internetowej [KŻ Horn Kraków](#).

Park Jordana

Od 1 czerwca w parku Jordana będzie dostępny wodny plac zabaw! Zapraszamy do wypróbowania tej wyjątkowej atrakcji!